СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2019 года  № 234

О создании муниципального
казенного учреждения
«Управление информационно-
технического обеспечения
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области»

В соответствии со статьями 113 и 114 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации №
161-Ф3 от 14 ноября 2002 года «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет, решением Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
от 31 октября 2011 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке
создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных
предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области»,
Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области  р е ш и л:

1. В целях организации информационно-технического обеспечения
органов местного самоуправления муниципального образования
Первомайский поссовет, создать муниципальное казенное учреждение
«Управление информационно-технического обеспечения муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области».

Сокращенное наименование учреждения: МКУ «Управление ИТО МО
Первомайский поссовет».

2. Определить местонахождение МКУ «Управление ИТО МО
Первомайский поссовет» по адресу: Оренбургская область, Оренбургский
район, п. Первомайский, улица Воронова, д. 11.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя МКУ
«Управление ИТО МО Первомайский поссовет» осуществляет
администрация муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области.

4. Согласовать назначение Скоропад Кристины Александровны на
должность руководителя МКУ «Управление ИТО МО Первомайский
поссовет».

5. Установить предельную штатную численность работников МКУ
«Управление ИТО МО Первомайский поссовет»- не более 3 единиц.

6. Заместителю главы администрации муниципального образования
Первомайский поссовет разработать устав МКУ «Управление ИТО МО
Первомайский поссовет» и представить на утверждение главе
муниципального образования в срок до 04 февраля 2019 года.

7. Руководителю МКУ «Управление ИТО МО Первомайский поссовет»
разработать структуру, штатное расписание, положение об оплате труда
работников казенного учреждения и представить на утверждение главе
муниципального образования.

8. Возложить полномочия по государственной регистрации МКУ
«Управление ИТО МО Первомайский поссовет» на Скоропад Кристину
Александровну.

9.  Определить датой начала деятельности МКУ «Управление ИТО МО
Первомайский поссовет» 01 февраля 2019 года.

10. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте МО Первомайский поссовет.

11. Контроль за исполнением данного решения возложить на
постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству и сфере обслуживания (Гирин С.А.).

12. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                    С.В. Стукова
Разослано: ТИК, ИКМО Первомайский поссовет, администрации МО

Первомайский поссовет, газете «Сельские вести»,  постоянной
комиссии по мандатным вопросам, организационному отделу
администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в
дело